Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 января 2024 года                                                                   		            № 56                                                                г. Могоча

Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по
погребению отдельных категорий граждан, умерших на территории
Могочинского муниципального округа

[bookmark: _Hlk156833198]В соответствии с абзацами первым и вторым пункта 3 статьи 9, пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1.  С 01 февраля 2024 года установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории Могочинского муниципального округа, подлежащих возмещению за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации согласно Приложению к настоящему постановлению в размере 10 044 рубля 24 копейки.
2. Клиентской службе (на правах группы) в  Могочинском и Тунгиро - Олекминском районах (Письяуковой Н.Ю.) с 01 февраля 2024 года производить оплату по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории Могочинского муниципального округа в размере 10 044 рубля 24 копейки.
3. Постановление администрации муниципального района «Могочинский район» № 45  от 26 января 2023 года «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению отдельных категорий граждан, умерших на территории муниципального района «Могочинский район» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Могочинский рабочий» и обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://mogocha.75.ru/.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                        А.А. Сорокотягин

    Приложение
к постановлению администрации
Могочинского муниципального округа
№ 56  от 23  января 2024  года

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. в руб.

	1.
	[bookmark: _GoBack]Стоимость услуг по погребению, всего, в том числе:
	10 044,24

	1.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	552,43

	1.2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 752,12

	1.3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 195,26

	1.4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5 544,43

	1.5
	Облачение тела
	бесплатно

Согласовано: Управляющий ОПФ РФ
по Забайкальскому краю                            ______________     Михайленко Г.М.
                                                                                                     (подпись, дата)

Согласовано  ______________________________________________________
                                                                        (должность, подпись, дата, ФИО)